У неким од њих је издавана дипломатска грађа, као, на примјер, у Грчкој *Ministère des affaires étrangères, Documents diplomatiques, 1913—1917*, у Румунији *Documents diplomatiques. Les événements de la péninsule balkanique. L'action de la Roumanie septembre 1912 août 1913; Le traité de paix de Bucharest du 28 juillet (10 août 1913; Le traité de paix de Bucharest du 29 juillet) 10 août 1913; Procédé des protocoles de la conférence.*

За Црну Гору и црногорско питање током првог свјетског рата 1914—1918. постоји обимна историјска грађа.